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Besvarelse af spørgsmål nr. 8 stillet af Folketingets udvalg til ministeren for flygtninge, 

indvandrere og integration den 18. oktober 2006  (Alm. Del). 

 

Spørgsmål: 

” Ministeren bedes redegøre for, om det i de tilfælde, hvor det er de danske myndigheder be-

kendt, at en dansk statsborger har dobbelt statsborgerskab, er muligt at lave en anmærkning 

i det danske pas om, at indehaveren tillige er statsborger i et andet land, samt evt. angive 

hvilket andet land, det drejer sig om?”   

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har oplyst følgende: 

 

”Justitsministeriet kan oplyse, at udformningen af det såkaldte europæiske pas, herunder det 

danske pas, hovedsageligt er reguleret i en række resolutioner vedtaget af EU´s medlems-

stater. Resolutionerne fastsætter bl.a., hvilket format et pas skal have, sidetal samt det nær-

mere indhold af forsiden, kontrolsiden og de efterfølgende sider. 

 

Muligheden for at indsætte anmærkninger om dobbelt statsborgerskab er ikke udtrykkelig 

omtalt i resolutionerne. 

 

Rigspolitiet har oplyst, at der vil være en række praktiske problemer forbundet med at indsæt-

te sådanne oplysninger i det danske pas.  

 

Oplysningerne på kontrolsiden lasergraveres i det danske pas på baggrund af de oplysnin-

ger, der fremgår af Det Centrale Pasregister, og tilføjelse af individuelle oplysninger i form af 

eksempelvis oplysninger om dobbelt statsborgerskab på kontrolsiden vil ikke være mulig 

uden ganske omfattende ændringer af det nuværende pasregister og produktionssystem. 

 

Indfødsretsudvalget 
IFU alm. del - Svar på Spørgsmål 8
Offentligt            
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Alternativet hertil vil være en ordning, hvor der manuelt på paskontoret indføres 

anmærkninger på en af passets øvrige sider. Dette forudsætter imidlertid, at de op-

lysninger, der skal indføres i passet, på en enkelt og entydig måde er tilgængelige 

for paskontorerne.”   

 

 

 


